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Bengtskär
kallar!
Årets långfärd går till östra 
Åbolands skärgård 5-7 juni. 
Häng med ut till Bengtskärs 
fyr och till Örö med sin gamla 
fästningsverk och fjärilsrika 
ängar. Övernattning blir det i 
idylliska skärgårdsbyn Rosala, 
där vi ska bese Vikingacentret.

Kamera-67 satsar i år på en exkursion i 
västerled. Avfärd från Borgå blir det kl. 12  
fredagen den 5 juni. Vi åker med egna bi-
lar, så många som behövs för att resan ska 
vara bekväm och allt bagage ryms med. 
Färjan från Kasnäs ut till Hitis och Rosa-
la avgår 18.30 så vi torde på vägen hinna 
stanna och fotografera den gamla bruks-
miljön i Dalsbruk.

Första övernattningen blir i stugbyn 
Peti & Puuro i Rosala. Här finns möjlig-
het till grillning och bastubad på kvällen. 

Lördag förmiddagen blir det ett för-
sta besök i Vikingacentret och kl. 13.15 
avfärd ut mot Bengtskär, som är känt för 
sin majestetiska  fyr (Nordens högsta) och 
dramtiska krigshistoria. Bengtskär är an-
nars inte mycket mer än en kal klippa så 
lång ut i Åbolands östra skärgård man kan 
komma, men den karga miljön bjuder på 
många fina fotomotiv, med eller utan fy-
ren i bakgrunden.

Tillbaka på Rosala är vi kl. 17 och då 
byter vi inkvartering till Vikingacentret. 
Här kan vi satsa på middag á 25 euro och 
bastu igen, om vi så vill. 

På söndag tar vi oss med färjan kl. 
11.30 från Hitis tillbaka till Kasnäs, bara 
för att genast stiga på båten till Örö. Fär-
den tar ca en halv timme. På Örö får man 
numera röra sig fritt och inga stammisar 
som kommenderar asento och lepo möter 
en, vilket var fallet ännu för två år sedan.

Ön är full av diverse försvarsanlägg-
ningar, av vilka många härstammar från 
tsartidens sista år. Speciellt intressant är 
helikopterflygfältet mitt på ön med sin 

mycket speciella flora och fjärilsfauna. 
Örös fjärilar är speciellt välundersökta 
och det finns knappast någon plats i Fin-
land där det gjorts så många fynd av nya 
arter för landet som på Örö.

Återfärd mot Kasnäs blir det med tur-
båten med start från Örö kl. 18.15, vilket 
torde betyda att vi återvänder till Borgå 
vid 23-tiden på kvällen

Sen lite uppgifter om vad kalaset 
kostar:
– Övernattning på Peti & Puuro (fru-
kost ingår, men ta egna lakan el. sovsäck 
med!): 35 euro
– Övernattning på Vikingacentret (fru-
kost ingår) + inträde + Bengtskärresan 

(inkl. lunch och kaffe + guidning): 94 
euro
– Båtresa Kasnäs–Örö t/r: 24 euro
Till det här tillkommer eventuell middag 
på Vikingacentret och lunch på Örö i mi-
litärmatsalen. Bilförarna ska förstås också 
få ersättning för bensinen. 

Mer info på nätet:
http://www.bengtskar.fi
http://www.örö.fi/sv/
http://www.rosala-viking-centre.com

Förfrågningar och anmälningar till  
Magnus: 
040-768 5526, 
magnus.ostman@sulo.fi
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DU kommer väi ihåg ATT BETALA medlemsavgiften:
20 euro/person till konto  FI32 4050 1050 0228 95 

Övriga exkursioner  
Pellinge 11 augusti
Traditionell sensommarexkursion till 
Pellinge. Den här gången försöker Jo-
han fixa ett båttur till Äggskär, om väd-
ret tillåter. Mera information senare per 
mail och Facebook.

Svampexkursion i september-oktober
Vi räknar igen med sakkunnig gudning i 
svampskogen av Bjarne B. och Stigo H. 
Plats och tid meddelas senare per mail 
och Facebook.

Ruskavandring i oktober
Preliminärt den 11 oktober i Noux 
nationalpark och besök i naturcentret 
Haltia. Alternativt Bosgårds naturstig 
i Borgå.

kom med i kamera-67:s Flickr-grupp och publicera dina bilder enkelt, be-
kvämt och säkert på nätet. Kontakta Thomas: Thomas.gartz@sulo.fi

M
A

G
N

U
S

 Ö
S

T
M

A
N

Förra årets Pellinge-exkursion var populär. Här är 
deltagarna fotograferade uppifrån sjöbavakningstor-
net på Glosholm.

Svampexkursionen i september 2014 bjöd bland annat på den här präktiga 
kolonin av trådtickor nära Stormossen.

Den här mindre hackspetten med vårkänslor mötte deltagarna på 
vårvandringen i april 2015 i Vik.

Örös 12 tums Obuhov-kanoner är massiva pjäser. Räckvidden var över 40 kilometer...
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Sommartävlingen 2015: bildserie
Temat för den traditionella sommartävlingen är fritt, och bil-
derna (digitala) bör vara tagna under juni–augusti 2015.
Tävlingsbidragen ska den här gången bestå av en bildserie på 
tre bilder (i bestämd ordning), max. två per man. 
Bildserierna (jpg-format) skickas till kamera67@gmail.com se-
nast den 6 september. 

glöm inte vår NYA webbplats på www.kamera67.info

Kamera-67:s  
utrustning får lånas
Kamera-67 har en del teknisk utrustning för bl.a. bildvisning 
och bildbehandling. Den står till medlemmarnas förfogande.  
Tag kontakt om du vill låna någon av apparaterna.
–  Skanner för film (kontaktperson Tom Fors)
–  Kalibreringsverktyg för bildskärmar och digitala projektorer  
 (Magnus Östman)
–  Videokamera (Tia Tallberg)
–  Kamera för mellanformat, 6x7 cm (Tom Fors)
–  Laserskrivare för färg och svartvitt 
 (finns hos Magnus Östman)
–  Digitala bildprojektorer, 2 st. + en bärbar PC , får lånas för  
 bildvisningar – inte för privat TV- och videobruk! 
 (Magnus Östman)

I vår facebook-grupp diskuteras fotografering intensivt och mer eller min-
dre seriöst. Kontakta thomas Gartz, Thomas.gartz@sulo.fi och kom med!

Kamera-67:s Epson bildprojektor är nyservad.

Kamera-67:s uppmärksam-
made utställning om natio-
nalstadsparken i Borgå sätts 
upp på nytt i stadsbibilio-
teket. Utställnings tiden är 
29.6–13.7. Det kommer att 
behövas lite talkokrafter för 
att sätt upp och ta ned ut-
ställningen. Bilderna som 
nu förvaras hos fotografer-
na måste också samlas ihop. 
Mer om detta per mail och på 
Facebook.

Utställningen om 
nationalstadsparken 
sätts upp på nytt

Magnus Östman, ordf./puheenjoht. (magnus.ostman@sulo.fi)
Tia Tallberg, viceordf./varapuheenj. (tia.tallberg@tia-decor.inet.fi)
Tom Fors, sekreterare/sihteeri (tom.p.fors@gmail.com)
Johan Andersson (johan@pellinge.net)
Lars-Johan Nyholm

Tom Sahlberg (tom.sahlberg@pp1.inet.fi)
Carina Thuring (carina.thuring@gmail.com)
Leif Wickholm (leif.wickholm@hotmail.com)
Jan Hägg, kassör/rahastonhoitaja utanför styrelsen  
(foto@janhagg.fi)

Kamera-67:s styrelse 2014 / Kamera- 67:n hallitus 2015

Månadsmöten 2015 
Som vanligt samlas vi till månadsmöte andra tisdagen i månaden 
kl. 18.30 i Grand, Segerstrålekabinettet i andra våningen (ingång 
via restaurangen).
På varje möte hålls en månadstävling för föreningens medlemmar 
(som betalt medlemsavgiften 20 euro!). Det är två bilder per man 
som gäller och om inget annat meddelas skickas bilderna till ka-
mera67@gmail.com på söndagen före mötet. Kom ihåg att ditt 
namn eller initialer ska ingå i bildfilens namn.

13 maj
Den här kvällen får vi ta del av studiofotografen och foto-
affärägaren Oscar Lindells bilder. Han fungerar också som do-
mare i månadstävlingen, som har temat "gammal vs. ung". Man 

kan delta med antingen två bilder eller två bildpar.
Magnus och Janne rapporterar från BioFoto Finlands vårträff på 
Sälgrund utanför Kaskö.

Höstens månadsmöten
Mötena hålls enligt följande: 8 september, 13 oktober, 10 no-
vember och 8 december. Programmet är ännu öppet, men det 
finns vissa planer. Medlemmarna får gärna komma med förslag 
till bildvisare och annat program. Kontakta styrelsen!
Månadstävlingarnas teman är fast slagna enligt följande:
september: "blomstermakro", oktober: "porträtt av djur", novem-
ber: "färgprakt", december: Karfoto bestämmer temat

Fototävling
Utmaningstävlingen mellan de svenska fotoklubbarna i Finland ordnas år 2015 av 

Fotoklubben Focus i samarbete med fotoklubben Knäppisarnas Naturfotofestival    

 26.9.2015

          Tävlingsklasserna är:  Naturen           

Tema: Humor och glädje

Tävlingen är öppen för medlemmar i svensk- och tvåspråkiga fotoklubbar i Finland.

Tävlingsbilderna ska vara tagna mellan september 2014 och 15.8. 2015.

 Man kan delta om man är medlem i en svensk- eller tvåspråkig fotoklubb i Finland. 
 Man kan delta med bilder som är tagna mellan september 2014 och 15.8 2015. 


 Varje deltagare kan sända in högst 3 bilder per klass, dvs. 6 totalt. 
 Deltagaravgiften är 10€ per person för en klass och 15€ för båda klasserna oberoende av bildernas antal. 
 Obegränsad efterbehandling är tillåten i temaklassen. I naturklassen är endast rimliga, sedvanliga justeringar tillåtna. 
 Tävlingsbidrag  lämnas  in  digitalt  som  JPG-filer.  Filnamnets  format  ska  vara  BILDNAMN-FÖRNAMN-EFTERNAMN-KLUBB.jpg.

Bildfilen lämnas in med högsta möjliga resolution, dock så att långsidan är mellan 2000 och 6000 pixlar. 
 Deltagarna beviljar arrangören rätt att publicera de deltagande bilderna på en nätportal och eventuellt ställa ut utskrifter av bilderna. 
 Första, andra och tredje plats utses i vardera klassen och de 10 följande bilderna bedöms skriftligt av domaren utan att rangordna

dem sinsemellan. 
 Den vinnande föreningen är den som har flest bidrag bland de totalt 26 premierade bilderna. Om flera föreningar har lika många

premierade bilder avgörs tävlingen enligt pristagarnas förening och i andra hand genom lottning. 
 Priserna väljs av Focus i ett senare skede. Domare är en eller flera kända fotografer som utses senare. 
 Resultatet kommer att offentliggöras i samband  med Knäppisarnas naturfotofestival i september 2015. 
 De klubbar som deltar utser en koordinator som samlar in bilder från klubbens medlemmar och sänder dem till Focus koordinator.

Bidragen sänds in senast 1.9.2015 genom att lagra bilderna på nätet och per e-post skicka en länk till dem. Bilderna kan alternativt
sändas per post på CD/DVD-skiva. 

 Focus` koordinator är Stig Hägglund, narpes_fototjanst@anvianet.fi.  
Tel  06-2241305, Östra Gränden 3,  64200 Närpes

 Klubbarnas koordinatorer samlar in avgifterna och betalar in dem på Focus` konto FI06 4963 1040 0337 01 senast 1.9.2015. 
Skriv klubbens namn i betalningens meddelande.

Utmaningstävlingen mellan svenska fotoklubbar i Finland är ett årligen återkommande evenemang. Målsättningen är att visa klubbarnas bredd samt att öka
aktiviteten och kontakterna mellan klubbarna. Arrangörskapet ambulerar mellan klubbarna. Naturklassen är bestående från år till år. Temaklassens ämne
väljs av den arrangerande föreningen. 
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